

<b>Digite o número da ART / RRT</b>					<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>			
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>					<b>quarta-feira, 20 de janeiro de 2021</b>		Encargos sociais s/ m.o.	
<b>Programa: 0</b>					<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>		<b>85,09% (hora)</b>	
<b>Empreendimento: Reforma - Ginásio de Esportes Floresta II</b>							<b>48,65% (mês)</b>	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	<b>UNID.</b>	<b>1,00</b>		<b>127.778,21</b>			
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,00	439,59	879,18		SINAPI 74209/001	
1.2	Limpeza de superfície (piso e paredes) com jato de alta pressão	m²	2.538,21	2,01	5.101,80		SINAPI 99814	
1.3	Limpeza de portas em madeira	m²	41,58	1,05	43,66		SINAPI 99822	
1.4	Limpeza de forro	m²	192,50	1,61	309,93		SINAPI 99826	
1.5	Remoção de entulhos, incluindo transporte e descarte	vb	1,00	448,00	448,00		MERCADO	
1.6	Aluguel de equipamento para montagem e desmontagem com 7m de altura	und	2,00	950,40	1.900,80		MERCADO	
<b>2</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>40.700,16</b>			
2.1	Substituição e instalação de terças danificadas ou faltantes por terças de madeira de lei 15x5x540cm	und	100,00	194,76	19.476,00		MERCADO	
2.2	Telhamento com telha de aço/alumínio e:0,5mm, com até duas águas, incluso içamento e acabamentos	m²	272,00	78,03	21.224,16		SINAPI 94213	
<b>3</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>453,53</b>			
3.1	Troca e instalação de vidros faltantes e/ou quebrados tipo canelado, 4mm	m²	2,50	181,41	453,53		SINAPI 72122	
<b>4</b>	<b>PINTURA</b>				<b>75.015,07</b>			
4.1	Pintura com verniz sintético brilhante em tijolo aparente (paredes internas), 2 demãos	m²	1.015,70	25,73	26.133,96		SINAPI 84645	
4.2	Pintura manual com tinta látex acrílica em paredes (pilares, vigas e demais elementos estruturais), 2 demãos	m²	181,80	17,32	3.148,78		SINAPI 88489	
4.3	Pintura epoxi para piso, 2 demãos, incluso correções de fissuras com epoxi e demarcações da quadra	m²	576,00	69,47	40.014,72		72815	
4.4	Pintura com tinta esmaltesobre madeira e superfícies metálicas (exeto perfil)	m²	225,28	25,38	5.717,61		SINAPI 100725	
<b>5</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>327,68</b>			
5.1	Aquisição e instalação de refletor completo	und	2,00	163,84	327,68		MERCADO	
<b>6</b>	<b>INSTALAÇÕES DIVERSAS</b>				<b>2.022,40</b>			
6.1	Recuperação de traves de futsal - com colocação de redes novas em polietileno (nylon)	und	1,00	2.022,40	2.022,40		MERCADO	
<b>7</b>	<b>LIMPEZA FINAL</b>				<b>576,00</b>			
7.1	Limpeza final da obra	vb	1,00	576,00	576,00		MERCADO	

































































<b>Digite o número da ART / RRT</b>		<b>BDI COM Desoneração: 28%</b>
Tomador: Município de Coronel Freitas		quarta-feira, 20 de janeiro de 2021
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Reforma - Ginásio de Esportes Floresta II		

Encargos sociais s/ m.o.  
**85,09% (hora)**  
**48,65% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					127.778,21				
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>127.778,21</b>			

\_\_\_\_\_  
 Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas  
 Carimbo e Assinatura

**FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS**

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	<b>UNID.</b>	<b>1,00</b>				<b>6,8%</b>
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m <sup>2</sup>	2,00	343,43	439,59	879,18	0,7%
1.2	Limpeza de superfície (piso e paredes) com jato de alta pressão	m <sup>2</sup>	2.538,21	1,57	2,01	5.101,80	4,0%
1.3	Limpeza de portas em madeira	m <sup>2</sup>	41,58	0,82	1,05	43,66	0,0%
1.4	Limpeza de forro	m <sup>2</sup>	192,50	1,26	1,61	309,93	0,2%
1.5	Remoção de entulhos, incluindo transporte e descarte	vb	1,00	350,00	448,00	448,00	0,4%
1.6	Aluguel de equipamento para montagem e desmontagem com 7m de altura	und	2,00	742,50	950,40	1.900,80	1,5%
<b>2</b>	<b>COBERTURA</b>						<b>31,9%</b>
2.1	Substituição e instalação de telhas danificadas ou faltantes por telhas de madeira de lei 15x5x540cm	und	100,00	152,16	194,76	19.476,00	15,2%
2.2	Telhamento com telha de aço/alumínio e:0,5mm, com até duas águas, incluso içamento e acabamentos	m <sup>2</sup>	272,00	60,96	78,03	21.224,16	16,6%
<b>3</b>	<b>ESQUADRIAS</b>						<b>0,4%</b>
3.1	Troca e instalação de vidros faltantes e/ou quebrados tipo canelado, 4mm	m <sup>2</sup>	2,50	141,73	181,41	453,53	0,4%
<b>4</b>	<b>PINTURA</b>						<b>58,7%</b>
4.1	Pintura com verniz sintético brilhante em tijolo aparente (paredes internas), 2 demãos	m <sup>2</sup>	1.015,70	20,10	25,73	26.133,96	20,5%
4.2	Pintura manual com tinta látex acrílica em paredes (pilares, vigas e demais elementos estruturais), 2 demãos	m <sup>2</sup>	181,80	13,53	17,32	3.148,78	2,5%
4.3	Pintura epoxi para piso, 2 demãos, incluso correções de fissuras com epoxi e demarcações da quadra	m <sup>2</sup>	576,00	54,27	69,47	40.014,72	31,3%
4.4	Pintura com tinta esmalte sobre madeira e superfícies metálicas (exeto perfil)	m <sup>2</sup>	225,28	19,83	25,38	5.717,61	4,5%
<b>5</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>						<b>0,3%</b>
5.1	Aquisição e instalação de refletor completo	und	2,00	128,00	163,84	327,68	0,3%
<b>6</b>	<b>INSTALAÇÕES DIVERSAS</b>						<b>1,6%</b>
6.1	Recuperação de travess de futsal - com colocação de redes novas em polietileno (nylon)	und	1,00	1.580,00	2.022,40	2.022,40	1,6%
<b>7</b>	<b>LIMPEZA FINAL</b>						<b>0,5%</b>
7.1	Limpeza final da obra	vb	1,00	450,00	576,00	576,00	0,5%

































































